

Protokół nr XXX/16
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 16 listopada 2016 roku

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada obradowała w obecności 19 radnych.

Radni nieobecni:

1. Wacław Grzebieluch

Ad.1. Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych, stwierdził prawomocność obrad.

Następnie Pani Burmistrz zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad. Zaproponowała, aby pkt. 6 porządku obrad przenieść jako pkt. 2

Rada w głosowaniu 19 głosami za wniosek przejęła

Porządek obrad, oprócz pkt.1 już zrealizowanego przedstawiał się następująco:

1. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wprowadzającego przebieg drugostronnego zasilania energetycznego GPZ Góra linią WN 110 kV.
2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2016.
3. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.
4. Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
5. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji deszczowej, sanitarnej i sieci wodociągowej w ramach zadania pn. „Uzbrojenie terenu Osiedle Lipowa etap I”
6. Uchwała w sprawie nieuznania pisma za skargę.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zamknięcie obrad

Ad.3. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wprowadzającego przebieg drugostronnego zasilania energetycznego GPZ Góra linią WN 110 kV.

Z projektem uchwały zapoznał Dyrektor ds. Przygotowania Inwestycji firmy ELBUD Jarosław Borowski, który przedstawił informację na temat budowy drugostronnego zasilania energetycznego GPZ Góra linią WN 110kV dla miasta i gminy Góra.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwałę Nr XXX/211/16 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wprowadzającego przebieg drugostronnego zasilania energetycznego GPZ Góra linią WN 110 kV Rada podjęła w głosowaniu jawnym 19 głosami za.

Ad.3. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2016.

Uchwałę Nr XXX/212/16 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2016 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 19 głosami za.

Ad.4. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.

Uchwałę Nr XXX/213/16 zmieniającą wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym 19 głosami za.

Ad.5. Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Przewodniczący rady – stwierdził, że w projekcie uchwały jest zapis, że emisja obligacji nastąpi poprzez skierowanie propozycji ich nabycia do indywidualnych adresatów w liczbie nie większej niż 149 osób. Zadał pytanie dlaczego właśnie do 149 osób.

Marek Balowski - Skarbnik Miasta i Gminy Góra wyjaśnił, że tak stanowi ustawa o obligacjach. Jeśli liczba podmiotów była większa emisja obligacji podlegałaby całkiem innym rygorom. Wyjaśnił ponadto, że emisja obligacji jest wypełnieniem zapisów uchwały budżetowej, czyli jest to pokrycie deficytu roku 2016 oraz spłat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Dodał, że udało się zaoszczędzić na wydatkach bieżących ponad milion złotych, także ta emisja jest o tą kwotę mniejsza. Ona byłaby jeszcze mniejsza o 700.000 zł ale w ostatniej chwili okazało się, że dochody z tytułu inwestycji w Starej Górze i Osetnie Małym będą w 2017 r. Ma to odzwierciedlenie w projekcie budżetu na rok 2017 i te środki są zaplanowane na I kwartał 2017 r.

Burmistrz – stwierdziła, że istotna jest różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi. Ta różnica sięga ponad 4.000.000 zł. Czyli inaczej mówiąc te 4.000.000 zł powinni zainwestować, ale co roku spłacają około 3.000.000 zł kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych, więc powinni mieć inwestycji na około milion. Natomiast w budżecie mają zaplanowanych inwestycji na około 9.000.000 zł. Dodała, że muszą w tym roku zapłacić firmie która realizuje inwestycje w Starej Górze i Osetnie Małym. Natomiast te środki o których mówił Pan Skarbnik wpłyną w 2017 r. i tak naprawdę powinni wziąć kredyt 8.000.000 zł jak chcą realizować inwestycje na 9.000.000 zł. , ale pozostałe środki są to środki pozyskiwane z zewnątrz. Więc żeby był zrównoważony muszą wziąć 4.500.000 zł kredytu. Lepiej wyemitować obligacje bo jeśli jest lepsza sytuacja tak jak było w 2014 r., że mieli nadwyżkę budżetową to mogą wcześniej spłacić kredyt, czyli sami mogą dokonywać manewrów. Ktoś może zadać pytanie, bo Pani Burmistrz mówiła, że w 2026 r. gmina już nie będzie zadłużona. Gmina zawsze w układzie dziesięcioletnim będzie zadłużona, żeby był pożądanym rozwój. Na dzień dzisiejszy według RIO zadłużenie gminy wynosi

41%. Natomiast jak spłyną środki zadłużenie się obniży. Powinni się cieszyć, że przez te ponad 8 lat udało się zrealizować tyle inwestycji przy takim zadłużeniu.

Skarbnik - wyjaśnił, że jest to układ dziesięcioletni i w każdym roku muszą spełniać wskaźniki, o których mówiła Pani Burmistrz, ale zawdzięczają to też temu, że od jakiegoś czasu nie biorą kredytu tylko obligacje, bo jest to jednak instrument bardziej elastyczny. Tutaj mogą sobie rozkładać wykup obligacji czyli spłatę starego kredytu tak jak chcą. Banki absolutnie w to nie ingerują. Kolejny powód to oprocentowanie. W przypadku obligacji koszt emisji jest złożony z dwóch części jednej stałej, drugiej zmiennej. Stała jest to marża i ona w ubiegłym roku wynosiła 1,28%. Dla porównania kredyt w 2012 r. był oprocentowany 1,49% i zmienna część czyli WIBOR, który na dziś wynosi 1,08%.

Burmistrz – poinformowała, że w roku 2017 zmieniają się dochody budżetu. Do tej pory wpływy z opłaty eksploatacyjnej wynosiły około 900.000 zł. teraz te dochody będą wynosić około 2,5 miliona złotych. Dlatego zaproponują obniżenie podatku rolnego, opłata targowa pozostanie na tym samym poziomie, minimalnie wzrośnie podatek od środków transportowych, natomiast podatek od nieruchomości w poszczególnych pozycjach albo pozostanie na tym samym poziomie albo spadnie.

Skarbnik – dodał, że przeprowadzili przetarg na dostawę energii elektrycznej wspólny dla wszystkich jednostek co dało kolejne oszczędności.

Uchwałę Nr XXX/214/16 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu Rada podjęła w głosowaniu jawnym 19 głosami za.

Ad.6. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji deszczowej, sanitarnej i sieci wodociągowej w ramach zadania pn. „Uzbrojenie terenu Osiedle Lipowa etap I”.

Uchwałę Nr XXX/215/16 w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji deszczowej, sanitarnej i sieci wodociągowej w ramach zadania pn. „Uzbrojenie terenu Osiedle Lipowa etap I” Rada podjęła w głosowaniu jawnym 19 głosami za.

Ad.7. Uchwała w sprawie nieuznania pisma za skargę.

Uchwałę Nr XXX/216/16 w sprawie nieuznania pisma za skargę Rada podjęła w głosowaniu jawnym 19 głosami za.

Ad.8. Wolne głosy i wnioski.

Zbigniew Przybylski – zgłosił wniosek w sprawie przekwalifikowania chodnika przebiegającego z Glinki do Sławęcic w ciąg pieszo - rowerowy.

Ryszard Borawski – zadał pytanie w sprawie zwiększenia kart abonamentowych upoważniających do parkowania na terenie miasta. Stwierdził również, że na odcinku drogi w

Osetnie od skrzyżowania drogi wojewódzkiej w kierunku Goli Górskiej jest wprowadzone ograniczenie. Mieszkańcy zwrócili się z prośbą czy nie można by było wprowadzić znak, że nie dotyczy mieszkańców tej miejscowości jeżeli dowożą towar powyżej 10 – 12 ton.

Burmistrz – wyjaśniła, że zwiększenie kart abonamentowych w praktyce się nie sprawdzi, bo dojdzie do absurdu, że mieszkaniec który chce zrobić zakupy, nie zrobi tych zakupów bo wszyscy mają wykupiony abonament, dlatego musi być ta rotacja.

Adam Chmiel - stwierdził, że uchwała w sprawie Górskiej Karty Dużej Rodziny została zakwestionowana przez nadzór wojewody. Jakie będą dalsze jej losy.

Sekretarz – wyjaśnił, że uchwała jest przygotowana i znajdzie się w porządku obrad najbliższej sesji. Dodał, że nie jest zakwestionowana sama treść uchwały. Jest zakwestionowana dyspozycja do tego, żeby burmistrz określał np. logo i to powinno się znaleźć w treści uchwały.

Adam Chmiel – stwierdził, że chciałby wrócić do biegu niepodległości. Mieszkańcy na pewno zauważyli niską frekwencję biegu głównego. Prosił o rozważenie możliwości zmienienia formuły biegu niepodległości.

Burmistrz - poinformowała, że odbędzie się spotkanie z udziałem dyrektora OKF oraz biegaczami odnośnie biegu niepodległości. Tak jak wyjaśniał dyrektor OKF, że na początku ideą było ściąganie zawodowców na ten bieg, żeby podnieść jego rangę. Natomiast nasi górscy biegacze byli zdenerwowani, że też trenują cały rok, chcą się wykazać, a wszystkie nagrody zgarniają zawodowcy. Dla nas ma to inny wymiar jest to hołd dla tych, którzy wywalczyli tą wolność i to manifestujemy poprzez bieg. W tegorocznym biegu brało udział 900 osób z tego i to jest ważne 700 to dzieci i młodzież. Dodała, że to spotkanie z udziałem również członków Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej może wypracuje inną formułę biegu i stwierdzą w jakim kierunku iść. Podkreśliła również, że na początku biegi niepodległości odbywały się w Górze, Wrocławiu i Warszawie. Obecnie prawie wszystkie gminy organizują biegi niepodległości i tu należy szukać przyczyn niskiej frekwencji.

Arkadiusz Szuper – stwierdził, że chciałby złożyć zażalenie na firmę PIEPRZYK, która zaśmieca pyłkami kukurydzy budynek straży pożarnej przy ul. Witosy.

Burmistrz – poinformowała, że osobiście będzie dzwonić do Pana Pieprzyka w tej sprawie.

Bolesław Siekanowicz – stwierdził, że miałby apel do radnych, ponieważ jak może zawsze uczestniczy w obchodach czy to uchwalenia Konstytucji 3 Maja, czy święta niepodległości 11 listopada. Są natomiast radni, którzy tego nie czują i bycie radnym to nie tylko zaszczyty, ale także obowiązki.

Burmistrz - zauważyła, że w ubiegłym roku wystosowali apel do mieszkańców o wywieszenie flag. W tym roku tego nie zrobiono, bo uważano, że mieszkańcy, instytucje powinny o tym pamiętać. Te flagi, które wisiały na mieszkaniach komunalnych wywiesiła ALK, bo w ubiegłym roku zobowiązała do zakupu flag i wywieszenia ich na mieszkaniach komunalnych.

Ad.9. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXX sesji Rady Miejskiej Góry.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: R.Sz.

